
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от       17.06.        2025                                                                         №       12       . 

г. Славгород 
 
 
О рассмотрении представления 
Славгородской межрайонной 
прокуратуры от 17.02.2025 года № 
02-19-2025 «Об устранении 
нарушений бюджетного 
законодательства» 

 
 
Рассмотрев представление Славгородской межрайонной прокуратуры 

от 17.02.2025 года № 02-19-2025 «Об устранении нарушений бюджетного 

законодательства» и учитывая, что деятельность Контрольно-счетной палаты 

муниципального округа город Славгород Алтайского края отражается на 

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края: https://slavgorod.gosuslugi.ru/ofitsialno/struktura-
munitsipalnogo-obrazovaniya/ kontrolno-schetnyy-organ//, на страницах 
госпабликах (Одноклассники, в Контакте), в данной части для 

удовлетворения представления не имеются.  
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 

Контрольно-счетная палата муниципального округа город Славгород 

Алтайского органы ежегодно составляет и предоставляет отчеты о своей 

деятельности, которые направляются на рассмотрение в Собрание депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края. Указанные 

отчеты размещены и размещаются на сайте администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края, после их рассмотрения 

представительным органом, в данной части для удовлетворения 

представления не имеются.  
Стандарты внешнего муниципального финансового контроля были 

разработаны и утверждены отдельно по каждому полномочию в период с 

январь 2021- ноябрь 2023 года, на момент проверки (февраль 2025) не все 

стандарты внешнего муниципального финансового контроля были 

утверждены, на 01 апреля 2025 года все замечания по данному вопросу были 

устранены, в данной части представление подлежит удовлетворению. 
В соответствии со статьёй 29 Устава муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края, Собрания 

https://slavgorod.gosuslugi.ru/ofitsialno/struktura-munitsipalnogo-obrazovaniya/%20kontrolno-schetnyy-organ/
https://slavgorod.gosuslugi.ru/ofitsialno/struktura-munitsipalnogo-obrazovaniya/%20kontrolno-schetnyy-organ/


депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края 

РЕШИЛО: 
1. Представление Славгородской межрайонной прокуратуры от 

17.02.2025 года № 02-19-2025 «Об устранении нарушений бюджетного 

законодательства», удовлетворить частично. 
2. Контрольно-счетной палате муниципального округа город Славгород 

Алтайского края устранить выявленные замечания и проинформировать 

Славгородскую межрайонную прокуратуру и Собрание депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края о проделанной 
работе в срок до 01.08.2025 года. 

3. Администрации муниципального округа  подготовить проект 

решения Собрания депутатов муниципального округа город Славгород 

Алтайского края о внесении изменений в бюджет муниципального округа на 

2025 год в части ассигнований на содержание и оплату труда должности 

инспектора КСП муниципального округа, согласно утвержденного штатной 

численности и структуры КСП. 
 
 

Заместитель председателя Собрания 
депутатов муниципального округа                                                Н.Н. Ферккерт 
 
 
 


